
Vybrané ukazatele za okres Mělník
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

712 712 712 712 712 712 712 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701 701

Počet obcí
1)

70 70 70 70 70 70 70 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69 69

z toho se statutem města 6 6 6 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Počet částí obcí
1)

159 160 165 165 165 166 166 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165

Počet obyvatel
1)

osoby 94 655 94 722 94 868 95 315 95 470 95 738 95 915 97 696 100 049 101 330 102 628 104 169 104 148 104 151 104 973 105 594 106 516 107 237 108 352 109 302 109 987 109 354 113 100 114 115

ženy 48 339 48 415 48 550 48 673 48 838 48 934 49 077 49 885 50 696 51 197 51 718 52 381 52 471 52 647 53 097 53 344 53 869 54 209 54 695 55 070 55 432 55 110 57 365 57 975

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,6 16,3 16,1 15,8 15,6 15,4 15,2 15,1 14,8 14,9 15,1 15,4 15,7 15,9 16,2 16,4 16,6 16,8 16,9 17,0 17,1 17,3 17,4 17,1

15–64 let % 69,9 70,4 70,5 70,8 70,9 71,0 70,9 71,0 71,1 70,7 70,3 69,5 68,6 67,7 67,0 66,2 65,6 65,0 64,6 64,3 64,1 63,7 63,9 64,1

65 let a více % 13,5 13,4 13,4 13,4 13,5 13,6 13,8 13,9 14,0 14,3 14,6 15,1 15,7 16,4 16,9 17,3 17,8 18,2 18,5 18,7 18,8 19,0 18,7 18,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,6 38,8 39,0 39,2 39,4 39,6 39,8 39,9 39,9 40,0 40,1 40,3 40,5 40,7 40,9 41,0 41,2 41,3 41,4 41,5 41,6 41,7 41,5 41,7

muži 37,1 37,2 37,5 37,7 37,9 38,1 38,3 38,4 38,4 38,5 38,6 38,9 39,1 39,3 39,5 39,6 39,8 39,9 40,0 40,2 40,3 40,3 40,2 40,4

ženy 40,0 40,3 40,5 40,7 40,8 41,0 41,3 41,4 41,4 41,5 41,6 41,7 41,8 42,0 42,2 42,4 42,5 42,6 42,7 42,8 42,9 43,0 42,7 43,0

Živě narození osoby 860 863 984 915 1 036 986 1 051 1 146 1 215 1 197 1 204 1 144 1 078 1 041 1 143 1 145 1 171 1 240 1 169 1 155 1 150 1 265 1 090 991

Zemřelí osoby 1 054 1 053 965 1 019 1 054 990 966 975 1 004 1 040 1 061 1 056 1 049 1 056 1 008 1 042 1 011 1 126 1 085 1 078 1 255 1 357 1 207 1 120

Přistěhovalí osoby 1 258 1 668 1 905 2 396 2 121 2 276 2 435 4 699 4 120 3 265 3 033 2 207 2 282 2 223 2 326 2 299 2 522 2 450 2 759 2 773 2 539 3 037 5 905 4 166

Vystěhovalí osoby 1 010 1 411 1 778 1 845 1 948 2 004 2 343 3 117 1 978 2 141 1 878 2 115 2 332 2 205 1 639 1 781 1 760 1 843 1 728 1 900 1 749 2 068 2 042 3 022

Sňatky 513 476 489 455 497 485 486 524 535 431 449 408 445 401 437 491 483 529 539 546 477 455 535 459

Rozvody 355 325 320 355 366 324 303 314 351 252 312 308 275 330 311 300 286 312 301 274 269 237 228 210

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,0 -2,0 0,2 -1,1 -0,2 -0,0 0,9 1,8 2,1 1,6 1,4 0,8 0,3 -0,1 1,3 1,0 1,5 1,1 0,8 0,7 -1,0 -0,8 -1,0 -1,1 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,6 2,7 1,3 5,8 1,8 2,8 1,0 16,4 21,6 11,2 11,3 0,9 -0,5 0,2 6,6 4,9 7,2 5,7 9,6 8,0 7,2 8,9 34,4 10,1

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,6 0,7 1,5 4,7 1,6 2,8 1,8 18,1 23,8 12,7 12,7 1,7 -0,2 0,0 7,9 5,9 8,7 6,8 10,3 8,7 6,2 8,1 33,4 8,9
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 3 606 3 569 4 064 4 400 4 444 4 349 3 589 3 082 3 066 4 615 5 251 4 860 5 248 5 956 5 773 5 079 4 067 3 182 2 528 2 337 3 366 3 222 3 661 3 564

dosažitelní . . . . 4 220 4 126 3 388 2 887 2 950 4 534 5 109 4 684 5 067 5 792 5 572 4 860 3 770 2 802 2 289 2 133 3 159 2 929 3 303 3 229

ženy 2 082 2 076 2 388 2 506 2 552 2 520 2 159 1 879 1 781 2 444 2 710 2 538 2 739 2 999 3 076 2 793 2 265 1 789 1 480 1 346 1 817 1 789 2 087 2 059

se zdravotním postižením 334 373 456 454 498 563 545 543 551 481 505 551 544 572 528 508 432 373 288 229 280 316 367 360
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 6,04 4,97 4,16 4,15 6,33 7,08 6,47 7,05 8,15 7,94 6,97 5,43 4,04 3,30 3,06 4,51 4,18 4,74 4,47

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 369 450 440 393 419 323 727 990 1 065 325 373 412 523 294 371 757 1 290 1 748 2 887 4 079 4 607 5 531 5 963 6 468

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

9,77 7,93 9,24 11,20 10,61 13,46 4,94 3,11 2,88 14,20 14,08 11,80 10,03 20,26 15,56 6,71 3,15 1,82 0,88 0,57 0,73 0,58 0,61 0,55

Registrované subjekty
1)

19 039 19 501 20 142 21 326 21 799 21 974 22 177 22 202 22 690 22 762 23 394 24 071 24 440 23 486 23 707 23 921 24 368 24 751 25 198 25 337 25 721 26 307 26 519 24 973

z toho fyzické osoby 16 066 16 478 17 002 17 878 18 110 18 108 18 154 18 017 18 266 18 089 18 527 19 064 19 294 19 301 19 834 19 924 20 241 20 452 20 779 20 852 21 182 21 717 21 900 20 255

Zahájené byty 270 289 348 515 428 297 603 432 611 619 361 343 392 239 305 292 344 366 447 543 344 385 494 667

Dokončené byty 151 189 135 213 297 283 235 309 431 555 452 430 399 320 216 378 336 383 501 453 372 453 511 382

Děti v mateřských školách osoby 2 524 2 493 2 552 2 535 2 593 . 2 747 2 856 3 032 3 193 3 269 3 454 3 627 3 792 3 792 3 896 3 812 3 835 3 897 3 877 3 909 3 909 3 966 4 009

Žáci základních škol osoby 10 278 10 065 9 860 9 522 9 274 . 8 667 8 340 8 110 7 890 7 982 8 117 8 300 8 499 8 921 9 346 9 771 10 130 10 336 10 424 10 537 10 643 11 287 11 286

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,9 2,9 2,9 3,0 3,0 2,9 2,9 3,2 3,2 3,3 2,7 2,8 2,9 3,2 3,0 2,9 3,0 2,7 2,9 2,8 2,6 2,6 2,8

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 4,794 5,110 5,212 5,443 4,698 5,049 4,878 4,897 4,258 3,626 3,401 3,281 3,140 3,244 3,193 3,544 3,841 3,871 3,932 3,982 4,897 5,274 4,970

Příjemci důchodů celkem osoby 23 008 23 160 23 127 23 281 23 741 24 090 24 657 24 933 25 310 25 570 25 673 26 473 26 382 26 358 26 424 26 564 26 815 26 868 26 832 26 919 26 898 26 713 26 706 26 744

z toho starobních (sólo)
8)

12 291 12 395 12 234 12 300 12 537 12 757 13 167 13 455 13 871 14 341 15 511 16 476 16 493 16 626 16 738 17 027 17 273 17 354 17 336 17 383 17 353 17 089 17 051 17 081

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 119 6 632 6 655 6 902 7 092 7 557 8 001 8 560 9 439 9 841 9 959 10 383 10 577 10 750 10 855 11 133 11 243 11 614 12 157 13 213 14 160 15 046 17 589 19 725

starobní (sólo)
8)

6 216 6 728 6 750 6 988 7 191 7 669 8 111 8 675 9 608 10 039 10 158 10 619 10 851 11 057 11 161 11 444 11 562 11 949 12 521 13 579 14 601 15 558 18 224 20 430

Registrované trestné činy 4 233 3 302 3 105 2 839 2 915 2 766 2 975 3 586 3 126 3 166 2 619 2 894 2 628 2 777 2 271 1 861 1 584 1 610 1 572 1 650 1 537 1 327 1 514 1 491

Dopravní nehody celkem
9)

1 762 1 790 1 804 1 877 1 817 1 764 1 671 1 709 1 564 789 824 759 758 699 754 868 865 870 968 1 114 976 989 1 109 1 138

Požáry celkem 311 197 261 449 338 269 269 346 321 305 312 337 283 258 261 284 211 219 306 248 234 219 260 197

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území okresu)

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

2)

6)

6)

5)

7)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

